[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Кривошеино

Томской области

28.02.2020

                                                                                                  № ​​​119

	О внесении изменений в Постановление Администрации Кривошеинского района от 24.05.2019 № 304 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования Кривошеинский район»

В целях совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  постановление Администрации Кривошеинского района от 24.05.2019 № 304 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Кривошеинский район» (далее  - постановление) следующие изменения:
1)пункт 4 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Основными задачами КЧС и ОПБ являются:

1) разработка предложений по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Кривошеинский район;
2) координация деятельности органов управления и сил РЗ ТП РСЧС;
3) обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления муниципального образования Кривошеинский район с действиями территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Томской области, органов исполнительной власти Томской области и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате ЧС на территории муниципального образования Кривошеинский район;
4) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны муниципального образования Кривошеинский район к организации и проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС в порядке, установленном федеральным законом;
5) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях;
Иные задачи могут быть возложены на КЧС и ОПБ в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования Кривошеинский район».

2.Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района  по вопросам ЖКХ,  строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС.

	Глава Кривошеинского района      (Глава Администрации)

	С.А. Тайлашев

Калугин Денис Николаевич

(838251)-2-10-31

Прокуратура, библиотека, Ерохина, Кустова, Штоббе,  ДРСУ, 3 ОФПС, 22 ПСЧ, ОПС 9, ОМВД, ОНД и ПР, РЭС, ЛТЦ, Роспотребнадзор, Кривошеинская РБ